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17 września 2008 r. odbyło się XVI posiedzenie Komitetu Monitorującego ZPORR. Obrady 
prowadził Przewodniczący Komitetu Minister Krzysztof Hetman – Podsekretarz Stanu  
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. 
Pani Dyrektor Ewa Wnukowska – Zastępca Przewodniczącego Komitetu – Dyrektor 
Departamentu WdraŜania Programów Rozwoju Regionalnego MRR przedstawiła w imieniu 
Instytucji Zarządzającej ZPORR aktualny stan wdraŜania Programu (stan na koniec sierpnia 
2008 r.) oraz sprawozdanie okresowe z realizacji ZPORR za I półrocze 2008 r. 
W trakcie dyskusji – w świetle zbliŜającego się terminu zakończenia wdraŜania Programu -  
podkreślono potrzebę intensyfikacji działań w zakresie wdraŜania ZPORR, przy 
uwzględnieniu dopuszczonej przez Ministerstwo Finansów nadkontraktacji w Priorytetach I  
i III. W przypadku oceny wskaźników rzeczowych podkreślono potrzebę pogłębienia analiz 
na poziomie regionalnym. 
Zwrócono szczególną uwagę na problemy związane z wdraŜaniem Europejskiego Funduszu 
Społecznego (Priorytet II), zwłaszcza w województwie mazowieckim, z moŜliwością 
dokonania odpowiednich realokacji do innych regionów, a takŜe potrzebę wykorzystania 
wyników przeprowadzonych w tym zakresie badań ewaluacyjnych. 
W związku z zamknięciem Programu po 2009 r. zwrócono uwagę na potrzebę odpowiedniego 
wydłuŜenia terminu archiwizacji dokumentów. 
Po dyskusji Komitet przyjął w formie uchwały sprawozdanie okresowe z realizacji ZPORR  
za I półrocze 2008 r. 
Następnie Komitet przyjął uchwały w sprawie realokacji środków, w tym uchwałę  
o realokacji środków z Działania 1.6 do alokacji Priorytetu I województwa mazowieckiego 
(pod warunkiem uzyskania zgody Ministra Finansów), a takŜe uchwałę o realokacji środków  
z Priorytetu II ZPORR z województwa mazowieckiego do alokacji Priorytetu II innych 
województw (dolnośląskiego i małopolskiego). 
Wobec niepełnego wykorzystania przez województwa dolnośląskie i małopolskie wolnych 
środków z alokacji Priorytetu II województwa mazowieckiego, nadal aktualny pozostał apel 
Instytucji Zarządzającej do innych regionów o przedstawienie dodatkowych projektów  
do sfinansowania.  
W ramach dyskusji wyraŜono obawy, Ŝe niezaleŜnie od dokonanej realokacji środków  
do innych województw, nadal zagroŜone wydaje się pełne wykorzystanie alokacji  
Priorytetu II w województwie mazowieckim.  
Na zakończenie posiedzenia przedstawiona została prezentacja najlepszych praktyk  
w zakresie wdraŜania funduszy strukturalnych w ramach ZPORR w województwie 
pomorskim. 


